ＳＳトワーズアドリームスクール生、保護者各位

令和２年３月１５日

                               ＳＳトワーズアドリーム 代表

                                        髙杉  学

【スクール活動再開のお知らせについて】

 平素より、当サッカースクールに御理解と御協力を頂きまして、誠に有難うございます。

現在、子ども達の健康と安全を最優先とし、スクールの全てを中止させて頂いておりましたが、

３月１７日より順次スクールを再開させて頂くことにしました。

昨日の安倍総理の会見で、健康管理やストレス解消の為の運動の推奨がなされたことや、長期に渡る

休校における子ども達の身体的ストレスや精神的負担の軽減等、あらゆる側面から検討し社内で会議を

重ねた結果、管理された環境下であれば、子ども達にのびのびとサッカーをさせてあげることが今必要

な事ではないかとの結論に至りました。

各会場とも幼稚園の園長先生もしくはコートの管理者とも話し合い、練習再開の許可を頂いております。

しかしながら、このような状況が続いている現在ですので、練習再開におけるお子さんの参加不参加の

ご判断は保護者の皆さまに委ねる他ございません。また、参加の際は以下に記載の全てに於きまして御

理解と御協力を頂ける方のみとさせて頂きますことを御了承ください。

＜練習参加の際の注意事項＞

・社会情勢、もしくは環境の急激な変化、政府からの通達による練習の中止、変更があることが予測さ

れます。その際はＬＩＮＥ、ＨＰ等で発信して参ります。

・スクール生本人、ご家族、送迎者に体調不良（せき、発熱、倦怠感等）がみられる場合は、参加不可

です。体調を偽っての御参加によって、社会的に大きな問題に発展致しますので必ずお守り下さい。

・雨天の際は、練習を中止いたします。（従来通り、ホール使用を再開する際には、お伝え致します。）

・初回の練習の際、体調確認用紙を配布いたします。ご自宅を出発される前の検温に御協力頂き、練習

参加の際は毎回のご提出をお願い致します。

・練習開始前に、手洗い、うがいを徹底します。また、水休憩の際、練習終了時も同様に行ないます。

・練習参加のスクール生、および指導員は全員マスク着用です。（練習中も同様）ご家庭でもお子さんに、

よくお話下さい。また、園児の保護者様は練習の参観は可としますが、マスク要着用、複数人での固ま

っての参観は不可とします。小学生の保護者様は、当面の間参観を不可と致します。

・練習に乗り合わせで来られるか方は、必ず双方の了解の元、それぞれのご責任の下で行なって下さい。

＜サッカースクールの安全対策の取り組み＞

・指導員には一日複数回検温の義務を設け、報告を受けております。

・指導員も、手洗い、うがいを実行しております。

・屋内でのミーティングは避け、また屋外でも長時間のミーティングは行ないません。

・挨拶時の握手やハイタッチは自粛致します。

・子ども達の体調の変化に留意し、変化があった時にはすぐに保護者様へ御連絡致します。

以上です。

一日も早いコロナウィルスの終息と、子ども達の平穏な日常の再開を願いまして、社員一同精一杯努め

て参りますので、何卒宜しくお願い致します。

※各会場の練習の詳しい日程は、３月１６日にＬＩＮＥにてお伝え

致します。